Важливим підтвердженням для висновків про
слов’янський етногенез загалом та український зо-
крема є словникові коментарі до прислів’їв і при-
казок, зафіксованих у мовленні кінця ХІХ ст., на-
приклад: до Димитра дівка хитра, а після Дими-
тра – сякий-такий, аби був та щоб хліба роздобув.
*Свято Дмитра 26 жовтня/8 листопада. Від цього
дня сезон сватання закінчувався [Ужченко, Ужчен-

ко, Барвіна 2012, с. 95]; тік і притік, починок приво-
лік – тик и притик, починок приволик. До дня 8/21
січня. *У різдвяний день жінки починають прясти,
«від чого й склалася приказка» [Ужченко, Ужченко,
Барвіна 2012, с. 202];

Окрім того, антропологічний підхід дозволяє
залучити до наукового аналізу комплексу даних
про мовну картину світу з опертям і на тексти діа-
лектного мовлення, які є цінним інформативним і
багатоаспектним джерелом.